



भारत सरकार
Government of India
विद्युत मंत्रालय
Ministry of Power
उत्तर क्षेत्रीय विद्युत समिति
Northern Regional Power Committee

दिनांक: 02.06.2025

सेवा में/ To,

1. General Manager (Commercial.), NTPC Ltd, EOC-Noida
2. General Manager (O&M), IGSTPS- Jhajjar (Haryana)
3. General Manager (CSO), SJVN Ltd., Shimla
4. General Manager (Commercial), NHPC Ltd., Faridabad
5. General Manager (Commercial), JSW Hydro Ltd., Delhi

विषय: अप्रैल, 2025 के बिलिंग माह के लिए Average Monthly Frequency Response Performance- Beta 'β' ।

महोदय,

केंद्रीय विद्युत विनियामक आयोग (CERC) द्वारा अपनी पत्र संख्या L-1/268/2022/CERC दिनांक 23 अक्टूबर, 2024 के माध्यम से स्वीकृत "औसत मासिक आवृत्ति प्रतिक्रिया प्रदर्शन - बीटा (β)" की गणना की कार्यप्रणाली के अनुसार, जो कि CERC (शुल्क की शर्तें और नियम), 2024 के विनियम 62(5) और 65(4) के प्रावधानों के अंतर्गत है, NRLDC ने अप्रैल, 2025 के बिलिंग माह के लिए 'β' की गणना प्रस्तुत की है, जो कि उनके ईमेल दिनांक 13 मई, 2025 के माध्यम से उपलब्ध कराई गई।

अप्रैल 2025 के दौरान कोई रिपोर्ट करने योग्य घटना न होने के कारण, उस माह के लिए बीटा (β) प्रमाणीकरण लागू नहीं है। अतः, जानकारी को शून्य (nil) के रूप में माना जा सकता है।

In accordance with methodology for computation of Average Monthly Frequency Response Performance- Beta 'β' approved by Central Electricity Regulatory Commission vide its letter no. L-1/268/2022/CERC dated 23rd October, 2024 under provision of the Regulation 62(5) and 65(4) of the CERC (Terms and Conditions of Tariff) Regulations, 2024, NRLDC furnished 'β' computed for a billing month of April, 2025 vide email dated 13th May, 2025.

In the absence of any reportable event during April 2025, certification of Beta 'β' for the month is not applicable. Accordingly, the information may be treated as nil.

अनुलग्नक-यथोपरि।

भवदीय

(अंजुम परवेज)
अधीक्षण अभियंता (वाणिज्य)